
1 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero:  49   Data: 09/11/2017 

 

OGGETTO: CONVENZIONE CON ENTE RELIGIOSO FRATI MINORI CAPPUCCINI DI 

FERMO PER L’ATTIVITA’ PASTORALE IN FAVORE DEGLI OSPITI DELLA 

STRUTTURA RESIDENZIALE PER ANZIANI DI JESI. 

 

L’anno duemiladiciassette nel giorno 09 del mese di novembre alle ore 16,30 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 65793 del 03.11.2017. 

 

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro SI 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro NO 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio Mosconi 

assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 



2 

 

OGGETTO:  CONVENZIONE CON ENTE RELIGIOSO FRATI MINORI CAPPUCCINI DI 

FERMO PER L’ATTIVITA’ PASTORALE IN FAVORE DEGLI OSPITI DELLA 

STRUTTURA RESIDENZIALE PER ANZIANI DI JESI. 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

PREMESSO che da tempo antecedente la costituzione dell’Asp Ambito 9, nella struttura per anziani 

“Vittorio Emanuele II” di Jesi viene svolta attività di assistenza religiosa in favore degli ospiti che lo 

richiedono; 

 

DATO ATTO che tale attività viene svolta dai Religiosi Cappuccini del Convento di Jesi; 

 

TENUTO CONTO della richiesta verbale da parte dei suddetti religiosi circa la possibilità della 

corresponsione di un mero rimborso spese per l’attività svolta nella struttura; 

 

RITENUTO opportuno favorire il mantenimento, all’interno della struttura per anziani, della 

presenza di personale religioso che svolga attività pastorale in favore degli ospiti; 

 

VISTA la convenzione in essere con l’associazione di volontariato che opera all’interno della 

struttura che prevede un rimborso annuo di Euro 500,00; 

 

RITENUTO opportuno uniformare ad Euro 500,00 il valore annuo della corresponsione dei rimborsi 

in favore di organismi che svolgono attività volontaria all’interno della struttura; 

 

RITENUTO di poter convenzionarsi con l’Ente di che trattasi per a partire dall’anno 2018;    

  

RITENUTO, altresì, che l’Asp mette a disposizione i locali del piano terra Plesso A della struttura 

adibiti a Chiesa e Sacrestia; 

 

ATTESA la necessità di stipulare fra le parti una apposita convenzione;   

 

VISTA la convenzione all’uopo redatta;  

 

 

CONSTATATO di dover deliberare in proposito;  

 

VISTO lo Statuto dell’ASP Ambito 9;  

RICHIAMATA la delibera n. 1 del 16 marzo 2017 dell’Assemblea dei Soci, avente ad oggetto 

“Approvazione Bilancio Preventivo economico 2017, Bilancio Pluriennale di previsione 2017-2019 e 

Piano Programmatico pluriennale 2017-2019”; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

A VOTI UNANIMI ESPRESSI PER ALZATA DI MANO 

 

 

 

DELIBERA  

 

 



3 

 

 

1) di approvare la convenzione con l’Ente Religioso Provincia Picena (Marche) Frati Minori 

Cappuccini con sede in Fermo, Via dei Cappuccini nr. 23, allegata alla presente deliberazione a 

formarne parte integrante e sostanziale ( ALLEGATO A ), per l’attività pastorale in favore degli ospiti 

della Casa di Riposo/Residenza Protetta Vittorio Emanuele II di Jesi che lo richiedono,  ciò a valere 

dal 01/01/2018 e tacitamente rinnovabile di anno in anno;  

 

2) di dare atto che alla stipula della convenzione interverrà il Direttore dell’Azienda ASP Ambito 9;  

 

3) di dare atto, altresì, che la convenzione prevede di rimborsare all’Ente Religioso l’importo annuo 

di Euro 500,00 omnicomprensivo, a titolo di mero rimborso spese, senza che lo stesso possa 

costituire corrispettivo alcuno;  

 

4) di dare atto, infine, che la spesa di cui sopra trova giusta copertura nel bilancio 2018 di questa 

Azienda.      

 



4 

 

 

Allegato “ A “ 
 
 

CONVENZIONE CON ENTE RELIGIOSO FRATI MINORI CAPPUCCINI 
TRA  

 
L’Azienda ASP Ambito 9 sita in Jesi Via Gramsci n.95, C.F. 92024900422 - P.IVA 

02546320421, nella persona del Direttore Dott. Franco Pesaresi 

 

E 

 

L’Ente Religioso PROVINCIA PICENA (MARCHE) FRATI MINORI CAPPUCCINI con sede a 

Fermo, Via Dei Cappuccini n.23, C.F. e P.IVA 00327410429, nella persona del Legale 

Rappresentate Antonio Porfiri   

 

Premesso: 

- che da tempo antecedente alla costituzione dell’Azienda ASP Ambito 9 nella struttura per 

anziani “Vittorio Emanuele II” di Jesi viene svolta attività di assistenza religiosa in favore 

degli Ospiti che lo richiedono; 

- che tale attività viene svolta dai Religiosi Cappuccini del Convento di Jesi; 

 

Si conviene quanto segue: 

Articolo 1 

I Religiosi si impegnano a svolgere attività pastorale e celebrazione della SS.Messa in 

favore degli Ospiti della struttura per anziani “Vittorio Emanuele II” di Jesi che lo richiedono; 

Articolo 2 

- L’Azienda ASP Ambito 9 mette a disposizione i locali del piano terra Plesso A della 

struttura adibiti a Chiesa e Sacrestia; 

- L’Azienda ASP Ambito 9 riconosce all’Ente Religioso un mero rimborso spese quantificato 

in € 500,00 (cinquecento/00) omnicomprensivo, senza che lo stesso possa costituire 

corrispettivo alcuno; 

Articolo 3 

La presente Convenzione ha durata annuale con decorrenza 01/01/2018 ed è tacitamente 

rinnovabile per uguale periodo, salvo disdetta di una delle parti con preavviso scritto di 

almeno 10 giorni dalla data di scadenza. 

 

Jesi, ………………………. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Dott. Franco Pesaresi ……………………………………………….. 

 

Porfiri Antonio ………………………………………………………….. 
 

 



5 

 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

     F.to  Dott. SERGIO MOSCONI           F.to  Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

http://www.aspambitonove.it/

